
Program for Erhvervsudvalgets åbne høring om principper for kompensationsordninger til virksomheder 

ved nye epidemier tirsdag den 8. februar 2022, kl. 9.30 – 11.30 i Landstingssalen. 

Kl. 9.30 – 9.35  Velkomst v/ Erhvervsudvalgets formand Anni Matthiesen (V) 

Kl. 9.35 – 9.45 Jørgen Elmeskov, medlem af arbejdsgruppen, tidligere rigsstatistiker, 

tidligere viceøkonom i OECD & medlem af Klimarådet. 
Introduktion til arbejdsgruppens anbefalinger i rapporten ”Principper for 

hjælpepakker ved nye epidemier”  

 

Kl. 9.45 – 9.55 Advokatsamfundet v/ Andrew Hjuler Crichton, generalsekretær 

Retskrav på kompensation og ny fremgangsmåde for tilblivelse af 

bekendtgørelser 

 Justitia v/ Henrik Rothe, projektleder og adj. professor CBS  

Sagsbehandlingsregler for kompensationsordninger og klageregler 

Kl. 9.55 – 10.05 Dansk Industri v/ Kim Haggren, vicedirektør og Dansk Erhverv v/ Jes 

Brinchmann Christensen, underdirektør, politik og analyse  

Retssikkerhed, inddragelse og forudsigelighed – Erhvervslivets forslag til bedre 

pandemihåndtering 

Kl. 10.05 – 10.10 SMVdanmark v/ Mia Amalie Holstein, vicedirektør 

  Genindfør virksomhedernes retskrav på erstatning 

Kl. 10.10 – 10.15 Danske Soloselvstændige v/ Tom Carstensen, kommunikationsansvarlig og 

bestyrelsesmedlem 

Sikring af soloselvstændige ved fremtidige epidemier 

Kl. 10.15 – 10.20 Danmarks Restauranter og Cafeer v/ Torben E. Hoffmann Rosenstock, adm. 

direktør 

  Samfundskontrakt og retssikkerhed 

Kl. 10.20 – 10.25 HORESTA v/ Kristian Nørgaard, politisk direktør 

 Krisekompensation set fra hotel-, restaurant- og turismeerhvervet 

Kl. 10.25 – 10.35 Torben M. Andersen, professor, Institut for økonomi, Aarhus Universitet  

  Hjælpepakker – økonomiske principper 

Kl. 10.35 – 10.45 FSR – Danske Revisorer v/ Thomas Krath Jørgensen, statsaut. revisor og 

fagchef  

 Gennemskuelige ordninger, enkel sagsbehandling og effektiv kontrol 

Kl. 10.45 – 11.25 Spørgsmål og debat blandt MF’ere og oplægsholdere  

 Spørgsmål/kommentarer fra tilhørere i det omfang tiden tillader det. 

Kl. 11.25 – 11.30  Afrunding v/ Erhvervsudvalgets formand Anni Matthiesen (V) 
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Baggrund 

I den politiske aftale af 18. december 2020 mellem regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk 

Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet om en ny epidemilov 

blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der fik til opgave at udarbejde principper for 

kompensation ved evt. fremtidige epidemier, som skal kunne tilgodese potentielt berørte virksomheder, 

lønmodtagere samt kultur- og fritidsliv i tilfælde af smittereducerende foranstaltninger. Arbejdsgruppen 

har afsluttet sit arbejde, og erhvervsministeren har den 30. december 2021 offentliggjort arbejdsgruppens 

rapport ”Principper for hjælpepakker ved nye epidemier”. Rapporten kan læses her: 

https://www.ft.dk/samling/20211/almdel/ERU/bilag/122/index.htm 

Arbejdsgruppen har haft til opgave at udarbejde principper for kompensation, som vil kunne tilgodese 

berørte virksomheder, lønmodtagere samt kultur- og fritidslivet i tilfælde af smittereducerende 

foranstaltninger, og som samtidig mindsker risikoen for, at samfundsøkonomien fastlåses og andre 

utilsigtede skadevirkninger. 

Høringens formål og afgrænsning 

Høringen har til formål dels at få belyst erhvervslivets og økonomiske eksperters syn på arbejdsgruppens 

anbefalinger for principper for kompensation til berørte virksomheder ved evt. fremtidige epidemier i 

tilfælde af smittereducerende foranstaltninger, dels at få belyst erhvervslivets egne forslag til, hvilke 

principper m.v. for kompensationsordninger ved fremtidige epidemier, der bør fastsættes.  

Høringen har derudover til formål at belyse retssikkerhedsmæssige aspekter, herunder konkret i forhold til 

de af arbejdsgruppen anbefalede principper for kompensation til virksomheder ved fremtidige epidemier, 

og forvaltningsretlige aspekter m.v. i tilknytning til bl.a. administration og klageadgang over afgørelser. 

Udvalg der inviteres til at deltage 

Epidemiudvalget, Finansudvalget, Retsudvalget, Skatteudvalget og Kulturudvalget inviteres til at deltage i 

høringen. 

Erhvervsudvalgets medlemmer har fortrinsret til at stille spørgsmål. I det omfang tiden tillader det, vil 

medlemmer fra øvrige udvalg også få adgang til at stille spørgsmål. 

Udvalgenes medlemmer har mulighed for at deltage enten ved fysisk fremmøde eller via Teams.  

Ministerier, der indbydes til at overvære høringen  

Embedsmænd fra Erhvervsministeriet, Finansministeriet, Justitsministeriet, Sundhedsministeriet og 

Skatteministeriet og Kulturministeriet inviteres til at overvære høringen. 

Tilhørere 

Høringen er åben for tilhørere. Der indbydes relevante organisationer og erhvervsliv m.fl. Tilhørerne får 

mulighed for at stille spørgsmål, i det omfang tiden tillader dette.  
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